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Kommunstyrelsen  

Revidering Stockholms stads Vision 2040 
Yttrande över förslag till revidering av Vision 2040 till Stockholms stad 

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsen antar föreslaget yttrande till Stockholms stad enligt bilaga 1 till enheten 
för strategisk stadsutvecklings tjänsteskrivelse daterad den 2 oktober 2019. 

Sammanfattning 
Nacka kommun har erhållit Stockholms stads reviderade förslag till Vision 2040 – 
Möjligheternas Stockholm, på remiss. Visionen ska vara vägledande för stadens arbete med 
budget och verksamhetsplaner. Förslaget till reviderad vision kommer att vara på remiss 
under perioden 19 augusti – 14 november 2019. Vision 2040 är en vision om hur staden tar 
till vara på möjligheterna och skapar en social, ekonomisk och ekologiskt hållbar utveckling 
i Stockholm. 
 
I förslag till yttrandet till kommunstyrelsen konstaterar enheten för strategisk 
stadsutveckling att visionen grundar sig mycket på att överbrygga de utmaningar 
Stockholms stad står inför idag. Däremot saknar visionen idéerna som svarar på 
utmaningarna som dyker upp år 2040. Visionsförslaget skulle behöva tydliggöras med hjälp 
av en beskrivning om i vilken omvärld Stockholm befinner sig år 2040. Staden i förhållande 
till regionen, Sverige, Europa och resten av världen. En vidare omvärldsspaning kan därmed 
ge en bättre förståelse för vilken riktning visionen pekar ut för Stockholm om 20 år. Det har 
även noterats att begreppen stad och region blandas ihop i visionen. Enheten anser vidare 
att det bör framgå i visionsdokumentet vad som gäller för staden och vad som är en 
samarbetsfråga med regional bäring. Jämte det är det önskvärt att betona att visionens 
genomförande i flera fall är beroende av hur samspelet sker ihop med regionala aktörer 
såsom grannkommuner eller näringslivet i regionen. Nacka anser vidare att Östlig 
förbindelse bör omnämnas som ett viktigt regionalt infrastrukturprojekt och bör ligga som 
en utgångspunkt för visionen. 

Ärendet 
Nacka kommun har erhållit Stockholms stads reviderade förslag till Vision 2040 – 
Möjligheternas Stockholm, på remiss. Visionen ska vara vägledande för stadens arbete med 
budget och verksamhetsplaner. Förslaget till reviderad vision kommer att vara på remiss 
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under perioden 19 augusti – 14 november 2019. Målet är att kommunfullmäktige ska fatta 
beslut i januari 2020. Stockholms stad efterlyser härmed kloka inspel för att kvalitetssäkra 
visionens inriktning och innehåll.  
 
Visionen är i likhet med Stockholms stads budget indelad i tre huvudteman med samma 
utgångspunkter som kommunfullmäktiges inriktningsmål: 

• En modern storstad med möjligheter och valfrihet för alla 
• En hållbart växande och dynamisk storstad med hög tillväxt 
• En ekonomiskt hållbar och innovativ storstad för framtiden 

 
Revideringen av visionen har tagit sin utgångspunkt i kunskaper om trender och globala 
strukturer som har betydelse för Stockholmsregionen och dess särskilda förutsättningar och 
utmaningar. Dessa redovisas översiktligt i detta ärende. I genomförandet av visionen ska 
Stockholms stad även bidra till att målen i Agenda 2030 uppfylls i de delar där staden har 
rådighet samt förhålla sig till de regionala utmaningarna och målen i Regional 
utvecklingsplan för Stockholmsregionen, RUFS 2050. 
 
Den demografiska utvecklingen med fler barn och äldre i befolkningen är en särskilt viktig 
förutsättning. Hur befolkningen utvecklas är avgörande i planeringen för framtida behov av 
bland annat kommunal service och bostäder. Därutöver finns det flera stora och globala 
samhällsutmaningarna som påverkar utvecklingen, såsom miljö- och klimatförändringarna 
och en allt hårdare global konkurrens. Det finns även en ökad social polarisering idag, där 
klyftorna mellan olika grupper i samhället tenderar att öka, liksom mellan olika delar av 
landet. Världen är också mitt uppe i en digital revolution och hastigheten i 
förändringstakten ökar. Tekniken blir en allt större del av det moderna samhället. 
Stockholms stad kan dra nytta av de möjligheter som digitaliseringen skapar, om en 
samtidigt förstår de risker och begränsningar som finns.  
 
Vision 2040 är en vision om hur staden tar till vara på möjligheterna och skapar en social, 
ekonomisk och ekologiskt hållbar utveckling i Stockholm. 

Det föreslagna yttrandet 
Nacka kommun ser positivt på Stockholms ansats att ta fram en reviderad vision med ett 
2040-perspektiv. Det remitterade förslaget till vision spänner över ett brett fält och pekar ut 
en hållbar utveckling för hela Stockholm. Visionen visar på att Stockholms stad erbjuder 
utökade möjligheter inom många områden jämfört med idag. Vidare grundar sig visionen 
mycket på att överbrygga de utmaningar Stockholms stad står inför idag, Däremot saknar 
visionen idéerna som svarar på utmaningarna som dyker upp år 2040.  
 
Visionsförslaget skulle behöva tydliggöras med hjälp av en beskrivning om i vilken omvärld 
Stockholm befinner sig år 2040. Staden i förhållande till regionen, Sverige, Europa och 
resten av världen. En vidare omvärldsspaning kan därmed ge en bättre förståelse för vilken 
riktning visionen pekar ut för Stockholm om 20 år.  
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Det har även noterats att begreppen stad och region blandas ihop i visionen. Det bör 
framgå i visionsdokumentet vad som gäller för staden och vad som är en samarbetsfråga 
med regional bäring. Jämte det är det önskvärt att betona att visionens genomförande i flera 
fall är beroende av hur samspelet sker ihop med regionala aktörer såsom grannkommuner 
eller näringslivet i regionen. Förslagsvis beskrivs dessa samspel och beroenden efter den 
föreslagna introduktionen, gärna med stöd av en kartbild. Det som beskrivs därefter bör 
vara en renodlad vision för själva staden. Nacka anser vidare att Östlig förbindelse bör 
omnämnas som ett viktigt regionalt infrastrukturprojekt och bör ligga som en utgångspunkt 
för visionen. 

Ekonomiska konsekvenser 
Beslutet innebär inga direkta ekonomiska konsekvenser för Nacka kommun. Visionens 
genomförande behöver däremot ske i nära samspel med grannkommunerna, då dessa 
kommer påverkas eller eventuellt inverka på visionens genomförbarhet. 

Konsekvenser för barn 
Visionen är för 2040, det vill säga för framtida generationer barn och ungdomar. Nacka är 
grannkommun till Stockholm och närheten är påtaglig. Barn och ungdomar i Nacka rör sig 
över kommungränsen till bland annat skolor och fritidsaktiviteter. Stockholms vision kan 
därmed ha en inverkan även på framtida generationer som är bosatta i Nacka.  

Bilagor 
1. Förslag till yttrande daterat 2019-10-02 
2. Förslag till revidering av Stockholms stads vision 2040 med stadsledningskontorets 

tjänsteutlåtande 
 
 
 
 
Andreas Totschnig  Henrik Svensson 
Tillförordnad stadsbyggnadsdirektör Översiktsplanerare 
Enheten för strategisk stadsutveckling Enheten för strategisk stadsutveckling 
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